[image: image1.jpg]

  АДМИНИСТРАЦИЯ ПИЛЬНИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

НИЖЕГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от” 30 ”   апреля    2014 г.                                                                    № 343
   О внесении изменений в
постановление администрации
Пильнинского муниципального
района от 17.11.2011 года № 952
В целях создания единой системы профилактики злоупотребления наркотиками различными  категориями населения, борьбы с незаконным  оборотом   наркотиков и связанных с ними негативных социальных явлений на территории Пильнинского  района, в соответствии с письмом заместителя Губернатора, рекомендациями Государственного антинаркотического комитета от 20.11.2013г. администрация Пильнинского муниципального района постановляет:

1. Внести изменения в постановление администрации Пильнинского муниципального района от 17.11.2011г. № 952 «Об   утверждении   плана  мероприятий   противодействия злоупотреблению наркотиками и их незаконному обороту на   территории  Пильнинского  района   2012-2014   годы» (далее – План), включив в План раздел: «Мероприятия по комплексной реабилитации и ресоциализации потребителей наркотических средств» согласно приложения.
2. Управлению по организационно-правовым, кадровым вопросам и работе с органами местного самоуправления поселений администрации Пильнинского муниципального района администрации района обеспечить опубликование настоящего Постановления в районной газете «Сельская трибуна» и размещение на официальном сайте администрации района.
3. Контроль за исполнением настоящего Постановления оставляю за собой.

Глава администрации района                                                                С.А.Бочканов
Приложение

к постановлению администрации

Пильнинского муниципального района
                    от   «30»  апреля      2014г. № 343
	№ п/п
	Наименование мероприятий
	Источник финансирования
	Всего
	По годам
	Срок исполнения
	Исполнители
	Ожидаемые результаты

	2012
	2013
	2014

	4. Комплексная реабилитация и ресоциализация потребителей наркотических средств

	4.1.
	Активизировать индивидуальную работу с лицами, склонными к употреблению наркотиков
	Средства,     предусмотренные    на    финансирование    основной деятельности исполнителя
	2014
	ГБУЗ НО «Пильнинская ЦРБ»
(по согласованию),

Администрация района,

КДН и ЗП
	Мотивирование лиц, употребляющих наркотические средства

	4.2.
	Оказывать содействие в трудоустройстве, организации труда лиц, ранее допускавших немедицинское употребление наркотиков, и прошедших курс лечения и реабилитации, в соответствии с их психофизиологическим состоянием и квалификацией
	Средства,     предусмотренные    на    финансирование    основной деятельности исполнителя
	2014
	Пильнинский отдел ГУ ЦЗН
(по согласованию)
Сергачского района,

Администрация района

	Оказание помощи в ресоциализации наркозависимых лиц,

	4.3.
	Вовлечение лиц, ранее допускавших немедицинское употребление наркотиков, и прошедших курс лечения и реабилитации в культурно-массовые и спортивные мероприятия.
	Средства,     предусмотренные    на    финансирование    основной деятельности исполнителя
	2014
	УОМПС,
Отдел культуры

	Оказание помощи в ресоциализации наркозависимых лиц